
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

ZÁŘÍ 2023 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Milí žáci a žákyně, 

Vážení rodiče, 

 

vítejte ve školním roce 2023/2024. 

Pedagogický sbor obmění sedm 

pedagogů: Damián Bajger (učitel M a 

Aj), Karolína Berkelová (učitelka 

v 1. třídách), Bc. Markéta Čapounouvá 

(učitelka Př), Lenka Dvořáková 

(učitelka v 1. C), Mgr. Kateřina 

Lamberská (asistentka pedagoga), 

Bc. Veronika Šolcová (asistentka 

pedagoga), Mgr. David Váňa (učitel 

Aj). 

Školní klub bude administrovat 

Vladislava Höschlová. 

Přivítáme prvňáčky a nové žáky, kteří 

k nám přestoupili z jiných škol. 

Školní projekt má v letošním roce 

téma „ Příroda nás učí“. Těšíme se na 

nová témata, která budete ve třídách 

řešit. 

Sport bude též provázet naše 

vzdělávání v projektu „Aktivní škola“, 

který je zaměřen na učení venku, 

v pohybu, na aktivní trávení 

přestávek.  

Velké přestávky budou stále probíhat 

na hřišti za (téměř) každého počasí. 

 

 

Aktivity na začátku školního roku 

4. září:  

 zahájení školního roku: 

od 8:15 hodin 6. - 8. třídy na 

malém hřišti 

od 8:30 hodin 1. stupeň, 9. tř. 

na velkém hřišti 

vyučování končí v 9:00 hodin  

 prvňáčci – třídní schůzky po 

uvítání 

 oběd: 11:00 – 13:00 hodin 

 školní družina od 6:30 do 18:00 

hodin 
 

5. září: 

 1. až 4. vyuč. hodina: třídnické 

práce, třídnická hodina, konec 

vyučování v 11:55 hodin 

 prvňáčci mají svůj program  

 oběd: do 14:15 hodin 
 

6. září: 

 výuka podle rozvrhu včetně 

odpoledního vyučování 

 adaptační kurz pro žáky 

6. ročníku (do 8. září, vede 

metodička prevence Mgr. Bc. 

Jindra Janušková) 

 elektronické přihlašování na 

kroužky (od 6:00 hodin), 

variabilní symbol sdělí třídní 

učitel 

 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

 

7. září: 

12:00 ukončení přihlašování na 

kroužky 

 

11. září: 

 začíná většina kroužků 

 od 16:30 volba zástupce rodičů 

do Školské rady 

 16:30 výbor SPŠM  

 17:00 – třídní schůzky ve 2. – 5. 

ročníku 

 17:30 – třídní schůzka v 6. A 

 17:40 – třídní schůzka v 6. B 

 17:50 – třídní schůzka v 6. C 

 18:00 – třídní schůzky v 7. – 9. 

ročníku 

 

Na třídních schůzkách se bude 

vybírat příspěvek na SPŠM 

500,- Kč na dítě. Rozpočet a 

čerpání příspěvků bylo rodičům 

zasláno přes ŠOL, bližší informace 

naleznete na webu v sekci Rodiče. 

 

13. září: 

 18:00 táborák pro 1. třídy 

 

18. září: 

 přihlašování žáků 9. ročníku 

k mentorům na závěrečné 

práce 

 

29. září: 

 ředitelské volno (spojené se 

svátkem sv. Václava)  

 

 

 

Informace školní družiny 

Ranní družina (6:30 – 7:45 hodin) 

bude žáky přijímat bočním vchodem. 

Též koncová družina (od 17:00 do 

18:00 hodin) bude fungovat v bočním 

křídle školy. Děti ze školní družiny 

chodí každý den na vycházku. Prosíme 

rodiče o vhodné oblečení. 

Ve školní družině jsou volná místa pro 

děti ze 4. ročníku. Žádosti posílejte 

vedoucí ŠD: 

e-mail: fingrovaj@zsmendelova.cz 

Děti budou zařazeny po přihlášení 

žáků 1. – 3. tříd. 

 
 

Informace školní jídelny 

 

Měníme finanční normativ na nákup 

potravin. Cena oběda se zvýší 

následovně: 

1. stupeň (7 - 10 let) 38,- Kč 

2. stupeň (11 - 14 let) 40,- Kč 

3. stupeň (15 a více) 43,- Kč 

cizí strávníci 95,- Kč 

Prosíme rodiče, kteří platí svým 

dětem stravné přes inkaso, aby zvedli 

limit (mají-li ho v bance stanoven). 

836,- Kč pro 1. stupeň 

880,- Kč pro 2. stupeň 

946,- Kč pro 3. stupeň 
 

Na tyto částky mohou opravit své 

trvalé příkazy i ti rodiče, kteří platí 

touto formou. 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:fingrovaj@zsmendelova.cz

